事 務 連 絡

                                        平 成 ２ ８ 年 ４ 月 ５ 日

一般社団法人 全国建設業協会

      事業部長 様

                   国土交通省大臣官房官庁営繕部

計画課 営繕積算企画調整室

田中 営繕積算高度化対策官

営繕工事における『入札時積算数量書活用方式』の試行について

 平素は官庁営繕行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

 営繕工事においては、従前から発注者が行う予定価格の積算の透明性及び妥当

性を確保するとともに、入札参加者が行う入札価格の積算及び工事費内訳書の

作成の効率化を図るため、発注者において、入札時に積算数量を参考資料とし

て公開してきたところです。

今般、公共工事の品質確保に関する法律（平成１７年法律第１８号）の趣旨

を踏まえ、積算数量に関する協議の円滑化に資するため、別添のとおり「営繕

工事における入札時積算数量書活用方式の試行について」（平成２８年３月３

１日付け国地契第９５号、国営管第５３０号、国営積第３６号、国北予第３９

号）を各地方整備局等に通知しましたので、参考送付いたします。

 貴協会会員の皆様への周知の方をどうぞよろしくお願い致します。